关于申报厦门城市职业学院
2017年度科研课题的通知

各系、各部门：
根据学院科研工作计划，2017年我院科研课题申报工作即将开始。请各有关部门紧密结合示范性院校建设以及本部门教育教学、管理工作实际，认真做好科研课题申报工作。现将院级科研课题申报有关事项通知如下：
一、指导思想
根据《国务院关于加快发展现代职业教育的决定》中提出的各项目标任务的要求，围绕学院发展大局和高职教育改革的热点和难点，选题应具有前瞻性和现实性，成果应具备新颖性、实效性。鼓励开展具有一定理论与实践意义的课题研究，为学院的发展提供决策咨询服务，为下一步申报上一级科研项目进行预研。坚持有所为、有所不为。重点支持产学研、应用技术研究、教育科学研究、思想政治教育研究；鼓励跨学科、跨院系联合攻关和产学研联合的科技类项目；优先支持以平台（研究中心、研究所）和团队为依托申报的科技类项目；注重对学院中青年科研骨干教师的资助。
二、课题类型
学院2017年科研课题申报主要围绕以下四种类型：
（一）专项科研课题：分人文社会科学和自然科学两类。以基础性研究和应用开发研究为主，主要资助青年科技人员和教师开展的基础研究和应用开发研究项目。
（二）产学研类课题（服务地方专项）：与企业合作开发、已完成实验室试验研究，经培育后可转化实施的项目。
（三）思想政治教育类课题。
（四）青年教师课题。
选题范围可参照《厦门城市职业学院2017年度院设科研课题选题指南》（见附件1），具体课题名称自行确定。
三、申报条件
（一）院级科研课题原则上向副教授以下职称的教师倾斜，正高职称教师不在申报院级课题，鼓励正高职称教师申报院级以上高层次课题。
（二）初级职称教师申报项目，应附上一位与课题方向相同或相近的副高职称及以上职称的专业人员的推荐意见。每个课题组人员原则上不少于3人。
（三）鼓励以平台和团队为依托申报。服务地方专项即产学研类课题，鼓励以研究中心或工程（技术）研究中心（所）为依托申报，该专项注重科技成果转化、技术转让与校企合作的成效。申报服务地方专项（产学研类课题）须附上校企合作合同书或科技成果转化、技术转让等相关证明。
（四）青年教师课题的申报人，年龄不得超过40周岁，具有副高职称以上的人员（含副高）不能作为项目负责人申报。
（五）已立项的原有院级课题没有结题的主持人本次不能申报；相同类型的课题已经有立项的，不再立项；弄虚作假，发现查实，取消立项资格。
（六）课题研究执行过程中，原则上不得中途更换课题负责人或改变课题名称、成果形式等主要内容。
（七）课题负责人均须为代表作（著作、论文）的第一作者或独立作者。课题组核心成员须有独立成果，无关成果不得列入课题研究成果。
（八）课题的阶段性成果和最终成果，不论是公开出版或内部选用均需标明:厦门城市职业学院2017年度院级课题字样以及课题名称和立项批准号。没有注明或注明多家课题发布机构（三家及以上）的成果不得列入课题研究成果。
    （九）本年度立项课题研究时间原则为一年，研究周期从立项通知书下发之日起算。
四、申报时间
今年院级科研项目申报与往年不同，课题申报人需登录学院科研处网页的科研管理系统（具体见附件2）填报，登录名及密码均为工号,填报前请先完善个人信息并修改密码。
项目申报人在系统中上传《厦门城市职业学院科研课题申请书》，同时提交纸质申请书（一式二份）送至科研处杨老师。
2017年度课题申报材料报送截止时间为2017年6月22日，逾期不予受理。
科研处将对申报课题进行汇总、初审，对申报项目进行评审，评审结果将予以公示。
厦门城市职业学院
[bookmark: _GoBack]                                2017年6月5日

附件1：厦门城市职业学院2017年度院设科研课题选题指南
附件2：科研管理系统登录地址
附件3：厦门城市职业学院科研课题申请书
- 3 -